L 4

CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani

40440
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. @gt del Ia I}”j 2]”5

OGGETTO: Percorsi di formazione specialistica nell’ambito del Programma “Garanzia
Giovani” — Attivazione di forme di collaborazione tra Comune di Castelvetrano e AN.F.E. —
Ente Regionale Sicilia

L'anno duemilm il giomo c;-i{.i-;,u_r{rj del mese di  fuegnD in Castelvetrano e nella Sala delle
adunanze, si € riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di lllcggef'
Presiede l'adunanza il Sig. AvVV_ d\229 IUSE PE nella sua qualita di

VICE SivBACO € sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:

| pres. | ass.

ERRANTE Felice Junior .- Sindaco | Y

CALCARA Paolo - Assessore x '

STUPPIA Salvatore + = Assessore b

SEIDITA Salvatore -= Assessore e |

RIZZO Giuseppe - Assessore X

MATTOZZI Matilde -- Assessore | x

INZIRILLO Filippo -~ Assessore | %

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia MAGGIOo.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabiliti contabile e la
copertura finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R.
n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che I’Unione europea ha emanato il Piano Europeo Garanzia Giovani per la lotta alla
disoccupazione giovanile con il quale sono stati previsti dei finanziamenti rivolti ai Paesi Membri con
tassi di disoccupazione superiori al 25%;

VISTE le deliberazioni di Giunta Regionale n. 106 del 13/05/2015 e n. 42 del 26/02/2015 con le quali
¢ stato approvato il Piano di Attuazione regionale Garanzia Giovani;

VISTO il D.D.G. n. 1203 del 19 marzo 2015 dell’ Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e
del Lavoro, con il quale & stato istituito il Catalogo dell’Offerta Formativa a valere della misura 2 del
Piano di attuazione Regionale del Programma Operativo Nazionale Iniziativa Occupazione Giovani:

VISTA la nota acquisita al prot. gen. n, 22021 in data 10/06/2015, con la quale ’AN.F.E., Ente
Regionale Sicilia, ha chiesto la possibilita di attivare forme di collaborazione con questo Ente, in
particolare con gli uffici dei servizi sociali e tecnici, relativamente a dei corsi di formazione decretati
nell’ambito del programma ““Garanzia Giovani”;

VISTA, altresi, la nota acquisita al prot. gen. n. 23022 in datafféfﬂﬁfzmi, con la quale ’AN.F.E,, ad
integrazione della nota di cui sopra, ha chiesto 'utilizzo di una stanza per il periodo necessario
all’espletamento dell’attivita relativa al Progetto “Garanzia Giovani™;

CONSIDERATO tra gli intendimenti dell’ Amministrazione vi & quello di attivare tutte le procedure
utili al fine di favorire |'inserimento dei giovani nel mondo del lavoro anche attraverso percorsi
formativi;

RITENUTO, pertanto, opportuno attivare una collaborazione con I’AN.F.E., finalizzata a favorire un
inserimento qualificato dei giovani nel mondo del lavoro, relativamente ai corsi di formazione
nell’ambito del programma *“Garanzia Giovani”, con la concessione da parte del comune di una stanza
per il periodo necessario all’espletamento dell’attivita relativa al Progetto “Garanzia Giovani”;

RILEVATA la regolarita tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lggs.
n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

Ad unanimita di voti, espressi nei modi di legge,

DELIBERA
Per quanto in premessa

DI attivare una collaborazione con I'"AN.F.E., Ente Regionale Sicilia, relativamente ai corsi di
formazione nell’ambito del programma “Garanzia Giovani”;

DI dare atto che il Comune di Castelvetrano, da la propria disponibilita a concedere una stanza per il
periodo necessario all’espletamento dell’attivita relativa al Progetto “Garanzia Giovani™;

DEMANDARE al Dirigente del Settore competente |’adozione degli atti gestionali, per dare
esecuzione alla presente delibera.

Dichiarare con senarats rnto=izes nnanime la presente
deliberazione L L. a ceisms mwe s 32 307 COMMA della
L. R. n. 44/91.



“ANFE T - B

REG IONALE Hegione Siciliana Hepubblica italian: Unione Europea
SICILIA Merusteso gal Lavory Fonac Sociee Buropen
¢ deiie Poliche Social

Prot. n. 14/15/GG/TP Muarsala i 09062015

Al Signor Sindaco del Conmune di Castelvetrano
Awvv. Felice Errante

f‘ah_;l_il_.lml"_-lh Eq_ﬁl ﬁ} P’-’] Al Segretario Generale
CASTE LVETFI ANO Dott. Elia Maggio

I 10Glu 2[”5_{ Al Dirtgente Set. Servizi af Cittadino — Servizi Sociali
Dot Elic Maggio

| Prot. . h?Z{) 2_L ___________ l All’ Assessore Servizi Sociali

Awvv. Filippo Inzerillo

Oggetto: Richiesta di collaborazione e convenzione

Questo Ente A N.F.E. Regionale Sicilia, ha avuto decretato corsi di formazione neil'ambito del
programma "Garanzia Giovani”, pianc straordinario per la lotta alla disoccupazione giovanile cofinanziato dal
Fondo Sociale Europeo a sostegno dei giovani tra i 15 e 29 anni che non lavorano e non frequentano percorso

formativo per conseguire un titolo di studio.
L'iniziativa avra attuazione nel 2014/2015 fino all'esaurimento delle risorse disponibili.

in merito all’attivazione di percorsi di formazione specialistica mirata all'inserimento lavorativo
nell'ambito “Garanziz Giovani” ai sensi del D.D.G. 1203 del 19/03/2015, con la presente si chiede alia 5.V la
possibilita di attivare forme di collaborazione fattive con codesto comune, in particolare con gli uffici dei servizi
sociali e tecnici, al fine di implementare guanto sopra indicata.

Pertanto si chiede incontro operativo sull'argomento,

Per eventuall comunicazioni si invita a contattare un nostro operatore ai num. 0924 502075 -
334 3154401 — E-mail; apalermo@anfe.it

Nell'attesa di un Vs. cortese riscontro 'occasione & gradita per porgere distinti saluti.

Il Legale Rappresentante
{Dott, Poolo Genco)

" Gl v
g Tt . e
e fyop e
A umul'lﬁ:q
g‘iﬂ“ﬂmj% Direzione Regionale Sede legate Ww WJi(ilia-EﬂiE-it
Aodeig £ viste Rowma, 17¢ : della Feriovie www.formazione.anfe.it
Regionale Sicilia = 2 iﬁ YAL2D T Asteiverant gerag . Faietrng www.lavoro.anfe.it
=7 FEAE T TR e Lo LR T IEE [T B 1

G SINERT ) AR

Vi G TG et 672 Ly



C286.C286 .. REGISTRO UFFICIALE.T.0023023.16-06-2015.h.12:37

ANANFE

SICILIA

Prot. n. 19 /15/GG/TP

2 - 1N

REGIONALE Regione Sicilisna

Repubbiica fafian
Ministero del Lavoro Fondo Suciale Evropeo |

Unione El.l'llp-.

& delle Paditiche Sociali

Marsala li 16/06/2015

Al Segretario Generale Dott. Elia Maggio

Dirigente Sett. Servizi al cittadino- Servizi sociali Dott. Elia Maggio

Assessore Servizi Sociali Awvv. Filippo Inzerillo

Oggetto: Integrazione ns. nota prot. n° 14/15/GG/TP

T comUNE DI
CASTELUFTHAND
| 1EGIU£’l]15 |
Prot.n..... .. 2"3932/

Con la presente si chiede, ad integrazione della nota di cui all'oggetto {collaborazione e
convenzione col comune di Castelvetrano Progetto “"Garanzia Giovani” ) l'utilizzo di una stanza per
I'espletamento dell’attivita Progetto "Garanzia Giovani”.

L'occasione e’ gradita per porgere distinti saluti.

A.NI.F.E, . !: i_é,

Reglonale Sicilia 2 3

" scor E

il Direttore Rezi-nnale

Direzione Regionale
| wiale Roma, 1%
| ganze Casrehvetranc

18l 0gag GOITS - 0G24 03858
i fax 2924 907559

Seds legale www,slcilia.anfe.it

| vin dells Ferrouia, 54 m.funrm .nfeJt
goigf Palermo WWW.
tel og1. 6026y

; Py Bmafigra



